
Acta:  3-09

XV CAMPEONATO DE CANTABRIA DE INVIERNO
Pistas de La Albericia y  Módulo Cubierto

Federación Cántabra de Atletismo

Santander 24/01/2009
Competición de Aire Libre y Pista Cubierta

400 m l Femeninos CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 9930 CAGIGAS GIL, ADRIANA 93 Jv F Costa de Ajo 1:01,75 832
2 S 9888 RUBIO LASTRA, BEATRIZ 92 Jv F Atco. Rolando 1:02,48 811
3 S 9970 ESTAL MATEU, ELISA 93 Jv F Carrefour- Bezana 1:05,34 732
4 S 9815 SORIA PALOMERA, ROCIO 92 Jv F Aseficán- Piélagos 1:06,03

600 m l- Cadetes Femeninos CONTROL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 1007 MARTINEZ INGUANZO, PAULA 94 C F AD Metavi 1:41,50 MC
2 SM 3313 MIRANDA DIAZ, JANIRE IRACHE 95 C F Laredo- Camping 1:45,18
3 S 994 CASTILLO GARCIA, ESPERANZA 94 C F AD Metavi 1:46,70
4 S 1039 ALONSO COSIO, ALEJANDRA 94 C F Villa de Cabezón 1:47,68
5 S 1052 MARIA TARCO, CRISTINA 94 C F Corrales- M Buelna 1:47,74

6 S
1038

FERNANDEZ GARCIA DE LOS 
SALMONES, ANDREA

94 C F Villa de  Cabezón
1:52,75

7 S 1051 FUENTES GARMENDIA, BEATRIZ 94 C F Corrales- M Buelna 1:55,32
8 S 977 RIVERO ARENZANA, ARIADNA 95 C F Villa de Cabezón 1:55,90
9 SM 122 GARRIDO SAIZ, ALBA 95 C F Corrales- M Buelna 1:56,74
10 S 3184 CARRANCIO GARCIA, NOEMI 95 C F Aseficán- Piélagos 2:12,07

1500 m l.- Femeninos CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 8466 SAIZ GONZALEZ, SONIA 73 S F Aseficán- Piélagos 4:44,51 874
2 S 8961 GONZALEZ BERODIA, PAULA 85 S F Aseficán- Piélagos 4:44,97 871
3 S 5489 PALACIOS AJA, MERCEDES 70 S F Cayón- Norquimia 4:50,78 832

4 S 9821
GARCIA DE LOS SALMONES MARCANO, 
AZARA

83 S F Corrales- M Buelna
4:51,60

5 S 9848 COSIO LOPEZ, EVA 92 Jv F Villa de Cabezón 4:59,17 MJv
6 S 9734 ORTIZ PEREZ, MONTSERRAT 90 J F Atco. Rolando 5:25,25
7 S 1034 SIERRA MARTINEZ, ANDREA 93 Jv F Villa de Cabezón 5:29,01
8 S 9436 CARRAL GARRIDO, AZUCENA 90 J F A. Selaya- Crianajol 5:43,07
9 SA 152 TAGLE GUTIERREZ, CARLA 92 Jv F Laredo- Camping 5:44,97
10 S 9788 GOMEZ ARENAL, ALICIA 91 J F A. Selaya- Crianajol 5:48,37
11 SA 920 TORRE FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 78 S F Laredo- Camping 5:53,00
12 S 9787 RIO ANGULO, MARIA ESTHER 91 J F A. Selaya- Crianajol 5:58,10
13 SA 1202 GALLEGO PEINADOR, IRENE 66 S F Laredo- Camping 6:32,45
14 SA 157 LOSA LOPEZ, SARA DE LA 91 J F THMA España de Cueto 6:46,08

400 m l- Masculinos CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

Serie 1
1 5 1 S 9215 SANTOS GOMEZ, DAVID 86 S M Camargo Salgar JH 51,04
1 6 2 S 9843 VELASCO GARCIA DE MURO, IGNACIO 87 P M ESNOVA GIJON 52,09
1 7 3 S 1189 RODRIGUEZ DE CELIS, DANIEL 91 J M Lupa- Reinosa 53,14
1 4 4 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 P M Lupa- Reinosa 53,45
1 2 5 S 9983 ORTIZ GONZALEZ, DANIEL 92 Jv M A. Torrelavega 53,46
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1 3 6 S 836 AGÜERO LANZA, JUAN 93 Jv M Olimpia San Román 53,88

1 1 7 S
9976

GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 J M Corrales- M Buelna
54,98

Serie 2
2 7 1 S 9850 CARRANCIO GARCIA, JOSUE 89 P M Villa de Cabezón 54,32
2 5 2 S 9749 LAGUILLO REVUELTA, OMAR 91 J M Corrales- M Buelna 54,50
2 6 3 SM 1070 VAQUERO DA SILVA, JONATAN 93 Jv M Aseficán- Piélagos 54,88
2 3 4 S 9918 MUNGUIA BARQUIN, GUILLERMO 89 P M Camargo Salgar JH 55,00
2 1 5 S 9931 RIO MARTIN, VICTOR MANUEL DEL 93 Jv M Cayón- Norquimia 56,70
2 4 6 S 9924 MARTIN TARCO, CRISTIAN 93 Jv M Corrales- M Buelna 1:01,33
2 2 7 S 2803 POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S M THMA España de Cueto 1:07,85

Serie 3
3 6 1 S 9817 EZQUERRA CAPA, FERNANDO 92 Jv M Aseficán- Piélagos 54,65
3 5 2 SM 294 RIVAS BARAÑANO, ROBERT 93 Jv M Laredo- Camping 57,02
3 7 3 S 1041 MARCOS ORTIZ, IVAN 81 S M Villa de Cabezón 58,83
3 3 4 SA 1192 HERRERO OCEJO, VICTOR 90 J M A. Selaya- Crianajol 59,97
3 4 5 SA 27 HERRERO CABAL, ADOLFO 65 S M A. Selaya- Crianajol 1:01,67
3 2 6 SA 28 FERNANDEZ LOPEZ, DIEGO 92 Jv M A. Selaya- Crianajol 1:03,42
3 1 7 SA 26 PACHECO RUIZ, FERNANDO 84 S M A. Selaya- Crianajol 1:04,32

SUMARIO
1 5 1 S 9215 SANTOS GOMEZ, DAVID 86 S M Camargo Salgar JH 51,04 827
1 6 2 S 9843 VELASCO GARCIA DE MURO, IGNACIO 87 P M ESNOVA GIJON 52,09 773
1 7 3 S 1189 RODRIGUEZ DE CELIS, DANIEL 91 J M Lupa- Reinosa 53,14 719
1 4 4 S 9779 GARCIA GONZALEZ, ADRIAN 89 P M Lupa- Reinosa 53,45
1 2 5 S 9983 ORTIZ GONZALEZ, DANIEL 92 Jv M A. Torrelavega 53,46
1 3 6 S 836 AGÜERO LANZA, JUAN 93 Jv M Olimpia San Román 53,88
2 7 7 S 9850 CARRANCIO GARCIA, JOSUE 89 P M Villa de Cabezón 54,32
2 5 8 S 9749 LAGUILLO REVUELTA, OMAR 91 J M Corrales- M Buelna 54,50
3 6 9 S 9817 EZQUERRA CAPA, FERNANDO 92 Jv M Aseficán- Piélagos 54,65
2 6 10 SM 1070 VAQUERO DA SILVA, JONATAN 93 Jv M Aseficán- Piélagos 54,88

1 1 11 S
9976

GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 J M Corrales- M Buelna
54,98

2 3 12 S 9918 MUNGUIA BARQUIN, GUILLERMO 89 P M Camargo Salgar JH 55,00
2 1 13 S 9931 RIO MARTIN, VICTOR MANUEL DEL 93 Jv M Cayón- Norquimia 56,70
3 5 14 SM 294 RIVAS BARAÑANO, ROBERT 93 Jv M Laredo- Camping 57,02
3 7 15 S 1041 MARCOS ORTIZ, IVAN 81 S M Villa de Cabezón 58,83
3 3 16 SA 1192 HERRERO OCEJO, VICTOR 90 J M A. Selaya- Crianajol 59,97
2 4 17 S 9924 MARTIN TARCO, CRISTIAN 93 Jv M Corrales- M Buelna 1:01,33
3 4 18 SA 27 HERRERO CABAL, ADOLFO 65 S M A. Selaya- Crianajol 1:01,67
3 2 19 SA 28 FERNANDEZ LOPEZ, DIEGO 92 Jv M A. Selaya- Crianajol 1:03,42
3 1 20 SA 26 PACHECO RUIZ, FERNANDO 84 S M A. Selaya- Crianajol 1:04,32
2 2 21 S 2803 POLIDURA ZUÑIGA, FRANCISCO 58 S M THMA España de Cueto 1:07,85

600 m l- Cadete Masculinos CONTROL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 1036 JIMENEZ SOLANA, LUIS 94 C M Villa de Cabezón 1:28,51 MC
2 S 975 MUÑOZ FACES, PANKAJ 95 C M Villa de Cabezón 1:45,99
3 SM 275 PEREZ FERNANDEZ, JORGE 95 C M A. Selaya- Crianajol 1:50,36
4 S 1049 ARANA DIAZ, MARCOS 94 C M Corrales- M Buelna 1:51,87
5 S 231 FERNANDEZ RODRIGUEZ, PABLO 94 C M Villa de Cabezón 1:54,60

1500 m l- Masculinos CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 9750 CUADRADO PIGUEIRAS, DIEGO 91 J M Villa de Cabezón 4:13,63 701

2 S 9203
VELASCO GARCIA DE MURO, SANTIAGO 85 S M Aseficán- Piélagos

4:17,38 662
3 S 9977 EL GARNAOUI, YOUSSEF 90 J M Liérganes- Penagos 4:23,02 604
4 S 838 PONTON SAMPERIO, PABLO 81 S M Cayón- Norquimia 4:24,59
5 S 1054 PEON SAMPEDRO, CARLOS 91 J M A. Torrelavega 4:26,28
6 S 9967 CASAS BIEDMA, LUIS JAVIER 91 J M Villa de Cabezón 4:28,45
7 S 990 CORREA LLANO, SERGIO 92 Jv M A. Torrelavega 4:29,31
8 S 9846 GARCIA GUTIERREZ, CARLOS 91 J M Lupa- Reinosa 4:31,87
9 S 9950 SANTISTEBAN DIAZ, AGUSTIN 92 Jv M Auresa- A del Deporte 4:32,69
10 S 60 FERNANDEZ QUIJANO, JOSE MANUEL 90 J M Universidad de Cantabria 4:36,17
11 S 9899 SAN MIGUEL COBO, TOMAS 71 S M Laredo- Camping 4:36,89
12 S 1201 ZUMEL GARCIA, DANIEL 92 Jv M Camargo Salgar JH 4:49,812 de 3



13 S 1043 GONZALEZ FERNANDEZ, DAVID 92 Jv M Villa de Cabezón 4:56,41
14 SA 45 CUEVAS GUTIERREZ, JUAN CARLOS 70 S M THMA España de Cueto 4:58,10
15 SA 51 MILLARES DIEZ, MIGUEL ANGEL 67 S M THMA España de Cueto 5:08,98
16 SA 48 MANZANO LARA, SANTIAGO 55 S M THMA España de Cueto 7:08,45

Altura- Femenina CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 7092 BEITIA VILA, RUTH 79 S F VALENCIA TIERRA Y MAR 1,95 Mabs 1139

2 S 9164 RUIZ CARRERA, NOELIA 88 P F Aseficán- Piélagos 1,62 MP 785
3 S 9986 TORRALBO ASLA, JULIA 93 Jv F Aseficán- Piélagos 1,59 MJV 753

S 4 S 1072 CATON VILLARROYA, MARIAN 73 S F Castro- Caja Cantabria 1,50
5 S 2704 ORTIZ BARQUIN, ZULEMA 95 C F Liérganes- Penagos 1,40

S 6 974 SAÑUDO HERRERO, ALBA 95 C F Villa de Cabezón 1,30
7 S 9925 RUBIO LOPEZ, IRENE 93 Jv F Corrales- M Buelna 1,25
8 S 1077 LAVIZ CEBALLOS, TAMARA 93 Jv F Villa de Cabezón 1,25

Longitud Femenina CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 SM 7092 BEITIA VILA, RUTH 79 S F VALENCIA TIERRA Y MAR 6,04 Mabs 994
( 5,84 / 6,04 / X / 5,66 / X / 5,85 )

2 S 8204 REVUELTA REVUELTA, LORENA 82 S F SCORPIO 71 - MONDO 5,49 878
3 SM 9800 LUIS LOPEZ, ANGELA DE 90 J F Esnova Gijón 5,44 MJ 867
4 S 9943 VALLE COCA, MARTA 92 Jv F Castro- Caja Cantabria 5,06
5 SM 991 MARTINEZ PEREZ ,CELIA 95 C F A. Torrelavega 4,94
6 S 833 PEREZ BARQUIN, RAQUEL 94 C F Olimpia San Román 4,93
7 S 9946 RUIZ FERNANDEZ, INES 92 Jv F Castro- Caja Cantabria 4,80
8 S 9915 ORTEGA RUIZ, ANA BELEN 91 J F Castro- Caja Cantabria 4,79
9 SM 9286 RIOS REQUENA, SARA DE LOS 89 P F Camargo Salgar JH 4,56
10 SM 9921 GOMEZ CAGIGAS, CRISTINA 93 Jv F Villa de Cabezón 4,29
11 SM 9925 RUBIO LOPEZ, IRENE 93 Jv F Corrales- M Buelna 4,25
12 SM 837 MARTINEZ MEDINA, MONICA 93 Jv F Aseficán- Piélagos 4,22
13 SM 2592 UGARTE FERNANDEZ, EVA 95 C F A. Torrelavega 4,06
14 SM 1067 GOMEZ NICOLAS, LEYRE 94 C F Camargo Salgar JH 3,91
15 SM 342 SANCHEZ GARCIA, JULIA 94 C F Camargo Salgar JH 3,79
16 SM 2892 SETIEN SAINZ-ROZAS, NURIA 95 C F Camargo Salgar JH 3,34

Altura- Masculina CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 9877 SAINZ DE AJA GOYA, JUAN 90 J M Camargo Salgar JH 2,03 MJ 894

2 S 9984 BOLADO NEGUERUELA, DAVID 92 Jv M Camargo Salgar JH 1,82 694
3 S 9611 GARCIA PERALES, GONZALO 94 C M Aseficán- Piélagos 1,72 599

Longitud- Masculina CTO. REGIONAL
Serie Calle PuestoLicencia Atleta AN C S Club Marca VV Obs Puntos

1 S 8241 SANCHEZ FERNANDEZ, HECTOR 80 S M Benacantil PA 7,37 Mabs 994
( 7,20 / 7,35 / X / X / 7,37 / X )

2 S 9408 MUNGUIA RUILOBA, ALVARO 89 P M Scaqnia Pamplona 7,20 MP 958
3 O 5681 ALVAREZ CUERVO, ALFONSO 83 S M Universidad de Oviedo 6,85
5 S 9987 RIOS REQUENA, SERGIO DE LOS 93 Jv M Camargo Salgar JH 6,33 MJv 778
6 S 9342 CAGIGAS GUERRERO, RAMON 73 S M Camargo Salgar JH 6,08
7 S 9363 LOPEZ ROSAS, DIEGO 90 J M Villa de Cabezón 6,03
8 S 8430 ELOLA MENDEZ, MARIO 81 S M Camargo Salgar JH 5,91
9 S 9749 LAGUILLO REVUELTA, OMAR 91 J M Corrales- M Buelna 5,89
10 S 1055 PEON SAMPEDRO, ALVARO 93 Jv M A. Torrelavega 5,87

4 S 9976 GUTIERREZ GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 91 J M Corrales- M Buelna 5,64

Juez Árbitro : Jaime Escudero Santiuste

( 1,77 (0) / 1,85 (0) / 1,90 (0) / 1,93 (0) / 1,95 (0) / 2,00 (XXX) )

( 1,85 (0) / 1,92 (X0) / 1,97(XX0) / 2,01 (XX0) / 2,03 (X0) / 2,05 (XXX) )
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